
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N . . . r . . . DEL

OGGETTO: Autorizzazione al Responsabile per proroga servizio trasporto interurbano
studenti pendolari, tratta Valguarnera - Piazza Armerina - ditta F.lli Guarrera di Assoro.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

>tr

*r

ASSENTE

X

3

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno .. .v..y. dei mese di . .-.fr.. ' .̂  alle ore Wfò nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista, la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. Autorizzare, il Responsabile del Settore Socio/culturale a prorogare il servizio del
trasporto studenti pendolari , per mesi due, gennaio e febbraio 2013, al fine di
garantire la continuità del servizio di trasporto scolastico e quindi il diritto allo studio,
stante l'obbligatorietà in assenza di servizio pubblico, nelle more dell'espletamento delle
procedure di gara e di approvazione bilancio;

2. Dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo stante l'urgenza di porre in
essere gli adempimenti gestionali di competenza.

Il Segretario Generale/
Alfredo Verso

zianoL'Assess
Valerio CiUtaòirone Seba; eanza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna)

Settore Socio/culturale

ALLEGATO N. (1 )
OGGETTO: Autorizzazione al Responsabile per proroga servizio trasporto interurbano studenti

pendolari, tratta Valguarnera - Piazza Armerina - ditta F.lli Guarrera di Assoro.-

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE SU DIRETTIVA
DEL SINDACO

Atteso che ai sensi delle L.R. 26. 05.1973 N.24- L.R. 2.01.1979 n. 1, e s.m.i. L.R.
3.10.2002 n. 14 art. 9, il Comune deve provvedere ad assicurare il trasporto gratuito agli
alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori, che si recano presso altro
comune per frequentare scuole pubbliche statali ;

Richiamata la delibera di G. M. n. 144 del 19.09.2012 con la quale è stato stabilito di
provvedere alla realizzazione del servizio sostitutivo di trasporto scolastico in favore degli
studenti pendolari, poiché le Aziende (AST e SAIS) continuano a non effettuare il servizio di
trasporto scolastico, pregiudicando il diritto allo studio degli studenti pendolari, residenti nel
Comune di Valguarnera;

Vista la delibera di G.M. n.159 del 08.10.2012 con la quale è stato stabilito di porre in essere
gli atti necessari, al fine di garantire l'attivazione del servizio di trasporto scolastico, fino al
completamento dell'anno finanziario 2012;

Vista, altresì, la propria determina n. 284 del 29/10/2012 con la quale è stata impegnata la
somma e affidato il servizio di trasporto scolastico, fino al mese di dicembre 2012 alla ditta
Autoservizi F.lli Guarrera di Guarrera F. Paolo & C. s.n.c. di Assoro;

Atteso che si rende, comunque, necessario attivarsi per garantire agli studenti pendolari la
continuità del servizio di cui sopra al fine di continuare a garantire il diritto allo studio, evitando
disagio alle famiglie degli alunni interessati;

Vista la nota del 12.12.2012 di prot. N. 14149, con la quale la ditta Autoservizi F.lli Guarrera
di Guarrera F. Paolo & C. s.n.c. di Assoro ha comunicato la propria disponibilità alla
prosecuzione del servizio di cui sopra per mesi due, gennaio e febbraio 2013 e per giorni 45,
alle stesse condizioni contrattuali in essere, definite con scrittura privata e determina n. 284 del
29.10.2012;

Ritenuto, pertanto di prorogare I' affidamento del servizio in corso per mesi due ( gennaio -
febbraio 2013) nelle more dell'espletamento delle procedure di gara;

Considerato che sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse per procedere alla
proroga alla ditta autoservizi fratelli Guarrera di Guarrera F. Paolo & C. s.n.c. di Assoro ,
alle stesse condizioni contrattuali in essere, definite con determina n. 284 del 29/10/2012 e
scrittura privata;



Visto lo schema di bilancio di previsione 2013, nel quale è stata prevista la spesa per
servizio del trasporto suddetto;

Propone alla G.C. di

Assicurare, la continuità del servizio scolastico, mediante proroga per mesi due (
gennaio-febbraio 2013), alla ditta Autoservizi F.lli Guarrera di Guarrera F. Paolo & C.
s.n.c. di Assoro , alle stesse condizioni contrattuali in essere, definite con determina n.
284 del 29/10/2012 e scrittura privata, al fine di garantire la continuità del servizio di
trasporto scolastico e quindi il diritto allo studio, stante Pobbligatorietà ed in assenza di
servizio pubblico;

Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale a porre in essere gli atti
gestionali di competenza per la proroga del servizio, nelle more dell'espletamento delle
procedure di gara e di approvazione bilancio;

Porre, il costo complessivo dell'affidamento del servizio, parte sull'entrate derivanti
dalla L, R. n.8/2000 art.13 co.7 e s.m.i. ( costo dell'abbonamento scolastico) e la
rimanente parte a carico degli utenti beneficiari;

Il Responsabile del Settore Socio-Culturale
dott.ssa Maria CristinaGafày ^~



COMUNE DI VALGUAJRNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )
OGGETTO: .^Lutorizzazione al Responsabile per proroga servizio trasporto interurbano studenti
pendolari, tratta Valguarnera — Piazza Armerina - ditta F.lli Guarrera di Assoro.-

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

-<V~-

II Responsat/iletìfel Settore
dott.ssa Marig^njàtina Cafà

Sede Municipale .......r.
i \ Responsabile del/^fócedimento

Sig. ra Gomito Gjsgìa Franca



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione delia G.C. n. Aj® del "3^"tf-~XLin applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data" 2 GEN 2013per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno ^xf-^tZ-- T-frffC.^.

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERA


